Oficio n°  331/2023

PREFEITURA DE

CAVEL
Ceará

Secretaria da Educação
WW.INSIEWMMMIE

Cascavel-Ceará, 23 de junho de 2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/CE

Ao Ilmo. Senhor
Francisco Diego Gomes Pereira
Secretário de Obras e Serviços Urbanos

•

Assunto: Autorização para ADESÃO/CARONA a Ata de Registro de Preços n° 0103.01/2023-PE-PMM-SRP
oriunda do Pregão Eletrônico 2501.01/2023-PE-SRP-PMM.

Com -Mero no decreto n° 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de preços previsto no art.
15° da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de
custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela
administração pública, vimos através desse, consultar, Vossa Senhoria sobre a possibilidade de aderir a Ata de
Registro de Preços n° 0103.01/2023-PE-PMM-SRP oriunda do Pregão Eletrônico n° 2501.0I/2023-PE-SRP-
PMM.

Realizada pela Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de Madalena-CE, que tem como
objeto constitui a ata o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS
PERTENCENTES A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE, tudo conforme
especificações contidas 110 termo de referência constante do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°
2501.01/2023-PE-SRP-PMM, no qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes signatários
nominados no anexo desta ata de registro de preços.

A referida Adesão visa à AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES
DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

As quantidades que desejamos com base no Ar. 1°, § 1°-A ao § 4° do Decreto n" 9.488, de 30 de agosto
de 2018 — que alterou o Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas abaixo:

EMPRESA DETENTORA: AVO COMÉRCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA
CNPJ: 10.973.526/0001-01

, 	 _
Rilê` _ ' .›..

1 PNEU 185/ 70 R14 UND 64

2 PNEU 215/ 75 817,5 UND 30

3 PNEU 275/ 80 R22,5 UND 24

4 PNEU 205/ 60 R16 UND 8

5 CÂMARA 1000/ 20 UND 42

6 PROTETOR 1000/ 20 UND 42

7 PNEU 1000/ 20 UND 44

8 PNEU 235/ 75 17,5 UND 12

9 PNEU 175/ 70 R13 UND 25

10 PNEU 185/ 65 R15 UND 70

11 PNEU 225/ 70 R16 UNO 8

12 PNEU 225/ 75 R16 UND 8

..- 	13 PNEU 205/ 60 R15 UND

24fflooffit,~0~3~8~~...."%:m..smo:#..neikelos-.4
Rua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascavel-

CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 — PABX: (85) 3334-1098
Email: educacao@cascavel.ce.gov.br

PREFEITURA DE

avo_
Ceará

Secretaria da Educação
14 PNEU 1000/ 20 RADIAL UND

_.,.._

J
15 PNEU 1400/ 24 UND 1 	Rub
16 CAMARA 1400/ 24 UND 6

17 PNEU 17,5-25 RADIAL UND 14

18 PROTETOR 17,5-25 UND 10

19 CAMARA 17,5-25 UND 11

20 PNEU 2,75/ 18 UND 5

21 PNEU 90/ 90/ 18 UND 5

22 CAMARA DE AR 2,75/ 18 UND 5

23 CAMARA DE AR 90/ 90/ 18 UND 5

24 PNEU 12-16,5 NHS UND 1

25 CANARA 12-16,5 NHS UND 1

26 PROTETOR 12-16,5 NHS UND 1

27 PNEU 19,51-24 UND 4

28 CAMARA 19,5L-24 UND 3

29 PROTETOR 19,5L-24 UND 3

30 PNEU 900-20 UND 4

31 CAMARA 900-20 UND 4

32 PROTETOR 900-20 UND 4

33 PNEU 235/ 75 R15 UNI) 8

34 PNEU 195/ 65 R15 UND 10

35 PNEU 205/ 70 R15 UND 12

36 PNEU 90/90 R19 UND 6

37 PNEU 110/ 90 R17 UND 6

38 PNEU 80/ 100 R14 UND 6

39 PNEU 60/ 100 R17 UND 6

40 PNEU 165/ 70 R14 UND 6

41 PNEU 175/ 70 R14 UND 6

42 PNEU 175/ 65 R14 UND 6

43 PNEU 215/ 80-16 UNO 8

44 PNEU 18,4-34 UND 4

45 PNEU 14,9-24 UND 4

46 PNEU 265/ 70 - 16 UND

Portanto em sendo aprovado o presente pedido, também solicitamos cópias dos autos,
conforme documentos relacionados abaixo:

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;
• ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS SESSÕES;
• EDITAL E SEUS ANEXOS;
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;
• CÓPIA DA PROPOSTA READEQUADA;
• CÓPIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;
• ENVIAR PARA O E-MAIL OFICIAL: EDUCACAO@CASCAVEL.CE.GOV.BR  DA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, ARQUIVO EM FORMATO .DOC DA -
MINUTA DE CONTRATO UTILIZADO PARA AS FUTURAS CONTRATAÇÕES; 	¡.t"

68~1~011144~~5
Rua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Case

CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 — PABX: (85) 3334-1098
Email: educacao©cascavel.ce.gov.br

PREFEITURA DE

CAVEI.
Ceará

; 	•

4 r

LEITON PEREIRA D
Secretár • de Edu

Órgão

SILVA ANA CLAU I MONTE DE MOURA
Secretária de Assistência Social

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a disposição para prestar
os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

azenda 	 Secretário de Obras

RCILIO TELES DE QUEIROZ
Secretáriolda Segurança Pública e Cidadania

FLAVIO GUIL irj FREIRE NOJOSA
Secretário 	raestrutura

MARGARETII TELES DE QUEIROZ
Secretária de Saúde

JOSIAS CL DIO MAIA
Secretário 	gricultura

C

LÁ n'ic(-3f

Secretaria da Educação
,C*ItIZI=01$05WW-4.

• ANTONI 	 ANDA DE LIMA 	EDUARDO FLORENTINO RIBEIRO

•

Rua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascavel-CE
CNPJ/MF: 30.532.50910001-46 PABX: (85) 3334-1098

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br